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Syksyn lehtien väriloistoa 
Tänä syksynä olemme saaneet nauttia ruskan 
väriloistosta, mutta nyt lehdet putoavat, ja niin 
myös vuoden viimeinen kerholehti on lähtenyt 
liikkeelle ja tullut luoksesi - yhtä värikkäänä? 
 
 

Kerhon syyskokous 
Syyskokous pidettiin Jämsän paloasemalla la 
20.9. klo 15:00 alkaen. Läsnä oli 7 henkeä. 
Kokouksessa hyväksyttiin talousarvio ja 
toimintasuunnitelma (laitetaan seuran nettisivulle) 
ensi vuodelle. Jäsenmaksuksi päätettiin 45 €, joka 
pitää maksaa 31.01.2009 mennessä. 
Liittymismaksuksi päätettiin 50/70 €. Jarno 
Kansanaho jatkaa puheenjohtajana, johtokunnan 
jäseniksi valittiin: Ismo Peltonen, Harri Peltonen, 
Kai Nieminen, Janne Vainiomäki, Pekka Hyry, 
Markku Rytkönen ja Jari Sara-aho. Sukeltajaliiton 
syyskokousedustajaksi valittiin Jarno Kansanaho. 
Muissa valinnoissa ei muutoksia. Lisäksi sovittiin 
pikkujoulujen järjestämisestä, markkinoidaan 
intro-sukellusta, nettisivulle laitetaan  jäseneksi 
liittymiskaavake ja Kai Nieminen päivittää 
sähköpostiosoitteet ja pyrkii saamaan 
mahdollisimman kattavan luettelon. 
 
 

Yhteystiedoista 
Ilmoittakaa Kai Niemiselle p. 0400–892774, jos 
yhteystiedoissanne on korjaamista.  
 
 

Seuran tunnelmalliset pikkujoulut  
Tänä vuonna vietämme pikkujouluja kodikkaasti 
Vainiomäen Jannen luona, osoite: Heikkilänkatu 
18. Päivämäärä on lauantai 22.11. klo 16:00 
alkaen. Sauna lämpiää, pöydät notkuvat 
jouluherkuista, juomaa riittää. Ohjelmassa on 
sukellustarinoita menneeltä kaudelta, ja 
yllätysesiintyjä, Osallistumismaksu on 15€, ja se 
maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä seuran 
tilille 105630-202478, ilmoittautumiset Janne 
Vainiomäelle p. 050 5167841. Käydään taas 
joukolla pikkujoulun viettoon! 
 
 

Pohjoismainen yösukellustapahtuma 
2008 
Tänä vuonna yritetään taas uutta ennätystä 
sukeltajien määrässä, viime vuonna oli vesissä 
yhtä aikaa yli 1800 sukeltajaa kaikissa 

pohjoismaissa. Päivä on torstai 04.12.2008, ja klo 
21:08 Suomen aikaa pitää olla pinnan alla. Paikka 
olisi  Päijänteellä Kärkisten  salmen sillan alla 
länsirannalla. Jos olet kiinnostunut, ota yhteyttä 
Pekka Hyryyn p. 0400 282823, e. 
pekka.hyry@pp.inet.fi 
 
 

Kolme sukeltajaa vuonojen maassa 
Seuran pitkään suunnittelema Norjan 
sukellusreissu  toteutui viimein kesällä. Matkaan 
lähti lopulta vain kolme innokasta sukeltajaa, 
Jarno, Kaitsu ja Pekka, mutta päätimme toteuttaa 
matkan saadaksemme kokemusta tulevien 
reissujen suunnitteluun. Perjantaina 15.8. 
Lähdimme Jämsästä ajamaan kohti Pohjois-
Norjan Narvikia, hylkysukeltajan mekkaa. Tämä 
oli varsinainen omatoimimatka pienellä 
budjetilla(alle 500€), mukana oli kumivene ja 
vuokrakompura . Emme siis tarvinneet 
sukelluskeskuksen palveluja. Olimme varanneet  
Narvikin leirintäalueelta mökin 7:ksi yöksi , ja 
sapuskat teimme itse. Ajoimme ensin ylös 
Tornioon, jossa yövyimme. Aamuauringon 
paisteessa lähdimme ajamaan Ruotsin halki. 
Kohta näkyi tien laidalla poroja. Olimme Lapissa! 
Tuntureita ei vain vielä näkynyt. Matka jatkui 
Kiirunan kautta ja Torniojärven sivuitse. Nyt upeat 
tunturimaisemat hivelivät jo silmää. Riksgränsen, 
ja Norja! Karulta tunturiylängöltä  tie pudotteli 
nopeasti vuonon rantaan, matka rajalta Narvikiin 
ei ole pitkä. Majoituimme edulliseen 4-hengen 
mökkiin, joka oli melko pieni ja vaatimaton, 
onneksi meitä oli kolme. Seuraavan aamun 
ensimmäinen homma oli hakea sukelluslupa 
satamavahdilta satama-alueella sukeltamista 
varten. Se kävi nopeasti ja maksoi vain runsaat 
10€. Iltapäivällä olimmekin jo sukeltamassa 
ensimmäisellä hylyllä lentokentän vieressä. 
Narvikin satamassa on lukuisia malmilaivojen ja 
sota-alusten hylkyjä, jotka upotettiin toisen 
maailmansodan aikana huhtikuussa 1940. Kaikki 
hylyt oli poijutettu ja lyhyen venematkan päässä. 
Lisäksi meillä oli koordinaatit ja käsiGPS, joten 
kohteet oli helppo löytää. Lähellä oli parikin 
vierasvenesatamaa, joiden luiskalta laskimme 
kumiveneen veteen. Vuoroveden vaihtelu oli yli 3 
metriä, joten vuorovesitaulukoita piti seurata 
voimakkaita virtauksia välttääkseen. Sataman 
hylyillä syvyydet vaihtelivat 15 – 30m:iin. Kesä-
aikaan näin matalalla ei näkyvyys ole kovin hyvä, 
noin  7 – 9 m. Aikaa hylkyjen tutkimiseen kuitenkin 
oli, isot kalaparvet kiertelivät ympärillä ja 
muutenkin näkyi kaikenlaista merenelävää. 
Malmilaivat olivat isoja, pystyssä pohjalla ja melko 
ehjiä. Niitten ruumissa oli upea sukeltaa. Pienen 
ajomatkan päässä naapurivuonossa oli upea 
Dronning Maud rahtilaivan hylky, joka oli sen 
verran syvemmällä (28-41m), että näkyvyyttäkin 
riitti, noin 15-20 m. Pari kertaa vaadittiin 



sitkeyttäkin, että pääsimme vesiin. 
Sukeltaessamme rannalta hylylle, jouduimme 
kävelemään kaikki varusteet päällä puoli 
kilometriä mennen tullen. Rannalla oli lisäksi kyltti, 
jossa luki ”dykking forbudt”, mutta mehän emme 
osanneet norjaa. Eräässä vuoristojärvessä oli 
lentokoneen hylky, mutta emme tienneet tarkkaa 
paikkaa. Autolla oli myös vaikea päästä sopivalta 
kohtaa rantaan. Aikamme kierreltyämme 
päädyimme pienelle lehmäpolulle, onneksi oli 
maasturi, ja tulimme rantaan juuri oikeaan 
paikkaan. Jonkin aikaa etsittyämme hylky löytyi ja 
vaivamme palkittiin, hieno Junkers 
kristallinkirkkaassa järvivedessä! Viikko vierähti 
nopeasti, sillä pari sukellusta päivässä ja 
kumiveneen kanssa puuhastelu veivät yllättävän 
paljon aikaa. Muu aika menikin sitten 
ruuanlaitossa ja pullojentäytössä. Norjan säät ovat 
tunnetusti kosteat, mutta varsinkin alkupäivät 
olivat aurinkoisia ja tyyniä, vaikkei hellelukemissa 
oltukaan. Hemmottelimme itseämme myös hyvällä 
ruualla: valkoviiniä, ruijanpallasta, katkarapuja ja 
itse kerättyjä sinisimpukoita. Mahtavat maisemat, 
korkeat vuoret ja jylhät vuonot sekä valtameren 
vedenalainen maailma saivat meidät innostumaan 
jo suunnittelemaan uutta reissua. 
Seuran nettisivuilta löytyy kuvasatoa matkalta. 
http://www.kansanaho.com/jusry/narvik2008.html 
 
 
Kerhon sihteeri Pekka Hyry 
Länkipohjantie 15 as.12, 35400 Längelmäki 
gsm 0400–282823, 03–5331383 
e-mail: pekka.hyry (ät) pp.inet.fi 
  
Puheenjohtaja Jarno Kansanaho 
Piettasenkatu 12 E 64, 33580 Tampere 
p. 0400-983676 
e-mail: jarno (ät) kansanaho.com 
 
Seuran kotisivut: www.kansanaho.com/jusry 
 


